Rex novus qualiter jurare debet cum sibi conceditur administration Regni, vide num. 2. per text. ibi, leg. 5. tit. 15. part. 2.

Rex non potest alienare Civitates, & Castra Regni sine consensu omnium Principum, & populum, vide num. 2. in princip. leg. 5. tit. 15. part. 2.

Rex donans alicui Civitatem, quid in ea sibi debeat reservare, vide num. 12. per text. ibi, leg. 5. tit. 15. part. 2.

Rex in minoriis quam partem habere debeat, & quæ sive dicantur, quæ verò non, vide num. 15. dict. leg. 5.

Rex dicitur habere triplex patrimonium, vide num. 4. leg. 1. tit. 17. part. 2.

Rex, & Regnum habent fundatam intentionem suam quoad dominium Civitatum, Villarum, & Castrorum, vide num. 1. in princ. leg. 1. tit. 18. part. 2.

Et etiam Castellorum, vide ibidem num. 2.

Rex si tempore pacis faciat in continibus Regni sui aliquod castellum, an pacem rumpere videatur, vide num. 1. leg. 3. tit. 18. part. 2.

Rex frangens pacem, si requisitus damna non refartiat, amittit castra sub fidelitate constituta, & illa alter poterit occupare, vide num. 2. leg. 3. tit. 18. part. 2.

Rex Hispaniæ jam quod terram à Sarrecenis recuperavit, quam habet hodie conquestatam, vide num. 7. leg. 32. tit. 18. part. 2.

Rex eit cor, & anima populi, ipseque eit pater omnium, vide num. 3. leg. 2. tit. 19. part. 2.

Rex debet esse præfens in bello campestri contra inimicos, nisi esset puer, vel æger, vel aliter occupatus sit, vide num. 4. leg. 6. tit. 19. part. 2.

Rex si in bello præfens sit habebit quintum bonorum acquisitorum in bello, & quando, vide dict. num. 4. in fin.

Rex an possit compeliere vassallos ad bellum, & ut illum juvent, & quando suis propriis sumptibus, vide per num. 1. leg. 7. tit. 19. part. 2.

Rex debet subditos suos ubicumque sint defendere, & quid si sint in alienis territoriis, vel in mari, vide num. 2. leg. 8. tit. 20. part. 2.

Rex utrum sumptibus suis bellum indicere, & persecui debeat, & quando non, vide num. 2. leg. 8. tit. 20. p. 2.

Rex sicut tenetur purgare terram malis hominibus, ita debet facere in mari, vide ibidem in fin.

Rex an possit militem facere illum, qui antea nullam habeat nobilitatem, vide num. 6. leg. 22. tit. 21. part. 2.

Rex solus potest milites creare, aliis verò non, nisi de ejus mandato, & quid de jure partitarum, vide num. 1. leg. 11. tit. 21. part. 2. & num. 2. leg. 1. tit. 24. part. 4. Rex

- Rex an possit sine causa aliquem creare nobilem , facere que illum generosum , & immunem à gabellis , vide num. 1. leg. 6. tit. 27. part. 2.
- Et an onus exempti incumbat aliis , & sit maximum , & nulla adfuit causa quare illi nobilitatem concederit , vide per dict. num. 1.
- Rex à Deo missus est in terram in poenam malorum , & laudem bonorum , qui officiales suos debet in officiis meliorare , si primum bene gesserunt , vide num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 3.
- Rex si donet alicui partem decimorum , quam ex privilegio habet , si super illa parte sit contentio , an ejus curia valcat cegescere , vide num. 2. leg. 17. tit. 4. part. 3.
- Rex habens plura Regna , an existens in uno possit lites alterius terminare ibidem , vide num. 5. leg. 17. tit. 4. p. 3.
- Rex si mittat inquisitorem in aliqua terra , an ipse eis talarium administrabit , vide num. 2. leg. 7. tit. 17. part. 3.
- Rex non potest alicui in perpetuum donare quæ sunt sui patrimonii in præjudicium successorum , vide num. 2. leg. 10. tit. 18. part. 3. & num. 1. leg. 28. tit. 11. part. 3. & num. 3. leg. 13. & num. 2. leg. 14. tit. 9. part. 6.
- Rex qui percepit redditus Regni , tenetur subditos ab incuria liberare latronum , & quid si in ejus territorio aliqua robaria fiat , an teneatur damnum parti refarcire , si malefactorem non ostendat , vide num. 2. leg. 17. tit. 18. part. 3.
- Rex solus potest aliquibus forensibus instrumentum securitatis dare , vide num. 1. leg. 18. tit. 18. part. 3.
- Rex an teneatur emptorem de evictione pro rebus venditis pro debitis fiscalibus , & quando , vide num. 10. leg. 23. tit. 18. part. 3.
- Rex an ipse solus debeat privilegium suum declarare , & quando non , vide num. 1. & 5. leg. 27. tit. 18. part. 3.
- Rex Hispanæ , Franciæ , & Angliæ Imperatorem non recognoscunt in temporalibus , sed Papam habent pro supreiore , vide num. 3. leg. 17. tit. 23. part. 3. & num. 5. leg. 4. tit. 15. part. 4.
- Rex , & an ad Regem appellari possit omisso medio . & quare valeat appellatio , vide num. 2. leg. 28. tit. 23. part. 3.
- Rex an possit cognoscere in prima instantia in terris magnatum , & an in eorum magnatum terris appelletur ad Regem omisso domino illius terræ , vide num. 2. leg. 18. tit. 23. part. 3.
- Rex an debeat consuli in causis arduis præcipue in ultima sententia in causis magnatum , vide num. 2. leg. 19. tit. 23. part. 3.
- Rex habet duplum portionem , & potest in territorio suæ Civitatis , vel Villæ pasculari pro eo numero quod duo vicini de divitibus talis Villæ , vide num. 9. leg. 9. tit. 28. part. 3.
- Rex quam partem habeat in thesauris de novo inventis , vide num. 7. leg. 45. tit. 28. part. 3.
- Rex dicitur possidere tributum , quod alius pro se colligit , vide num. 6. leg. 6. tit. 29. part. 3.
- Rex an ex causa possit prohibere ingressum per viam publicam , & quando , vide num. 3. leg. 7. tit. 29. part. 3.
- Rex potest tempore guerræ custodes ponere in castris aliorum dominorum , vide num. 1. leg. 20. tit. 32. part. 3.
- Rex , vel ejus consilium debet eligere illos qui intendant in operibus publicis , & quid hodie , vide num. 6. leg. 20. tit. 32. part. 3.
- Rex cum sit cor , & anima populi , debet sedem suam in medio Regni sui habere , vide num. 14. in prol. part. 4.
- Rex utrum possit adjectioni poenarum prohibere , ne matrimonium inter aliquos contrahatur ex causa , vide num. 5. leg. 1. tit. 5. part. 4.
- Rex si carnaliter virginem cognoverit , ipsam per vim semper cognitam esse creditur , & quid miraculi iustus habeat , vide gloss. leg. 7. tit. 9. part. 4.
- Rex nollet non cognoscit superiorem , & ipse , & alii similis legitimare bene poslunt , alii vero non , vide num. 5. leg. 4. tit. 15. part. 4.
- Rex in Regno suo est Imperator Regni sui , & an ipse possit legitimare quoad Baronias , & alia regalia , vel solus Imperator , vide dict. num. 5.
- Rex an possit Clericos , sive in sacris , sive in minoribus ordinibus constitutos legitimare in temporalibus , vide num. 4. ad fin. leg. 4. tit. 15. part. 4.
- Rex est pater omnium subditorum , etiam Clericorum in temporalibus , cui Clerici praestare debent fidelitatem , suntque ejus subditi , vide ibidem.
- Rex semper debet legitimare naturales filios , quotiescumque sibi petitur , vide num. 9. in princ. leg. 4. tit. 15. p. 4.
- Rex bene potest filios Clerici , etiam in sacris constitutos , legitimos facere , vide num. 4. leg. 4. tit. 15. part. 4.
- Rex si sit infidelis , & subditi fideles , an possit agi ad recipiendum pretium , vel commutationem si ibidem adsit periculum vitæ , vel fidelium ipsorum , vide num. 1. per text. ibi , leg. 8. tit. 21. part. 4.
- Et quid si Rex etiam cum subditis ad fidem convertatur , an amittat eorum dominium , & jurisdictionem , & an occupantes principatus infidelium tuti sint quoad Deum , si illud faciant de Papæ voluntate , vide num. 3. ibi.
- Rex si jultitiam facere neglexerit , & nolit malefactum emendare , dicitur Regnum vacare de facto , & de jure , vide num. 7. leg. 5. tit. 24. part. 4.
- Rex , Imperator , vel alius in sua propria causa judices esse non poslunt , vide num. 8. leg. 5. tit. 24. part. 4.
- Rex an possit esse judex in injuria Regno , vel reipublicæ Regni suæ , & an idem sit dicendum in Papa , si hat injuria Ecclesiæ suæ , vide dict. num. 8.
- Rex si donaverit alicui mille vassallos , de quibus intelligi debat , vide num. 1. leg. 2. tit. 25. part. 4.
- Rex osculatur in manu , Papa vero in pede , vide num. 3. leg. 5. tit. 25. part. 4.
- Et in quibus casibus manus Regis osculari debeat , vide ibi num. 4.
- Rex temperari debet ab hoc osculo suæ manus , vide ibid.
- Rex gratis hospitari debet à subditis , alii vero domini feci s , vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Rex numquam presumitur quid facere de plenitudine potestatis , sed decenter , & secundum jus , vide dict. n. 2.
- Rex non imponit vassallis Baronum illis subvenientibus collectam in eodem casu , & quare , vide ibidem.
- Rex an possit remittere poenam , quæ parti offendit debetur , & quid si ad hoc adsit iusta causa , vide num. 8. leg. 11. tit. 25. part. 4.
- Rex an ex causa prohibere possit , ut ejus subditus ad aliud Regnum se transferre possit , vide num. 2. leg. 13. tit. 25. part. 4.
- Rex an cum causa possit magnatem de uno loco ad alium transferre , vide num. 1. quest. 23. leg. 10. tit. 16. part. 4.
- Rex gaudet privilegio minoris , & quare , vide num. 3. leg. 3. tit. 1. part. 5.
- Et ipse solus in isto Regno leges condere potest , vide ibidem.
- Rex si recipiat mutuum , an & quando obligetur , & quid si mutuans probet instantem necessitatem , licet non probet illud non fuisse versum in ipsius utilitatem , an illud iustificat , vel non , vide num. 3. & 7. leg. 3. tit. 1. p. 5.
- Rex an possit hemines suos stipendiarios alterius facere , ita quod illi transeat in ejus dominio , vide num. 3. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Rex si alicui certum locum , vel montem donaverit , & dominarius in loco illo de novo populum ædificet , & illi loco nomine territorii totum locum si datum reputet , an taliter ædificans ibidem jurisdictionem civilem , vel criminalem habeat , & quando , vide num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Rex si Villam , seu Castrum alicui donet cum omnibus juribus , &c. quid sub hac generalitate donare videatur , vide num. 5. dict. leg. 9.
- Rex an possit alicui concedere regalia , sive ad tempus sive in perpetuum , vide num. 9. dict. leg. 9. per text. ibi , tit. 4. part. 5.
- Rex si ipse solus sit testis alicujus testamenti , an testamentum valeat , & quid in alio domino illius terræ , vide num. 2. leg. 5. tit. 1. part. 6. per text. ibi.
- Rex dicitur filius Regis in vita patris sui , vide num. 4. in princ. leg. 21. tit. 3. part. 6.

Rex habet duplex patrimonium, de quo per num. 2. leg. 13. tit. 9. part. 6.

Et an ea quæ Regi accedunt jure confiscationis suæ sint, & ab eo alienari possint, vide dict. num. 2.

Rex an possit suum patrimonium alienare, vel minuere, vide num. 2. leg. 10. tit. 18. & num. 1. leg. 28. tit. 11. part. 3. & num. 3. leg. 13. & num. 2. leg. 14. tit. 9. part. 6.

Rex potest facere majoriam de rebus habitis extra Regnum in alium filium, quam in majorem, vide num. 3. quæst. 2. leg. 32. tit. 9. part. 6.

Rex an possit patri licentiam dare ad faciendam majoriam in filium spuriom stantibus legitimis, & quando, & qualiter, vide in dict. num. 3. quæst. 8.

Rex non potest filio secundogenito Regnum dare, quod à consuetudine, vel providentia plurimorum constituentium pertinet primogenito, vide num. 2. quæst. 28. leg. 3. tit. 13. part. 6.

Rex potest in integrum restituui adversus lassionem sibi factam, vide num. 2. leg. 10. per text. ibi, tit. 19. part. 6.

Et apud Reges est universa respublica Romanorum, vide num. 2. suprad. in princip.

Rex an post quadriennium restituatur in integrum quando eno: misissimè laesus sit, vide num. 5. & 6. dict. iug. 10.

Et qualiter dominum istud considerari debeat in hac præscriptionis materia, vide ibidem num. 7.

Et quando dominum est enorissimum intra quantum tempus tunc restitutio peti debeat, vide num. 8. dict. leg. 10. per text. ibi, tit. 19. part. 6.

Et quo tempore præscribantur actiones competentes Regi, vel fito, vide dict. num. 8.

Rex nulla præcedente fama publica ad inquisitionem procedere potest, & quid in judicibus, vide num. 1. leg. 5. tit. 10. part. 7.

Rex si capiat Civitatem, an cives ipsius sint servi, vel non, vide num. 9. leg. 1. tit. 2. part. 7.

Rex Ildephonsus legum partitarum conditor fuit in scientia Astronomiæ, vide num. 6. leg. 1. tit. 23. part. 7.

Rex solus crimina indulgere, & remittere poterit, & qualiter, & quando, & qualia, vide gloss. leg. 1. per text. ibi, tit. 32. part. 7.

Rex cum crimen indulget alicujus, quæ per talē remissionem remisisse videatur, & de effectu talis remissionis, & quæ operetur, vide num. 5. leg. 2. per text. ibi, tit. 32. part. 7.

De hoc, vide supra in verbo: REGES, & in verbo: PRINCEPS.

RICHI homines qui dicantur, & quare sic cognominentur, vide num. 1. per text. ibi, leg. 10. tit. 25. part. 4.

Richi homines qualiter puniantur pro ipiorum rapina, vide num. 7. leg. 11. tit. 25. part. 4.

RIEPTUM quid sit, & unde ducatur, & quid prospicit, & an sit in usu, vide num. 1. in proæm. & in leg. 1. per text. ibi, tit. 3. part. 7.

Rieptum per quem fieri possit, vel non, vide gloss. leg. 2. tit. 3. part. 7. per text. ibi.

Rieptum ordinatur ad pugnam, & ideo per proprias personas fieri debet, & an per minorem, vide num. 4. ibid.

Rieptum per quos, & adversus fieri possit, vide gloss. leg. 3. ibidem.

Et ex quibus rieptum concedi debet, & permittitur inter aliquos, & quando, vide n. 1. leg. 4. ibi per illum text.

Et an unus pro alio possit absente reperiare, respondere, & quando, & quis, vide gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 3. part. 7.

RIXA dicitur inter duos tantum, & quid si aliqui rixaverint in domo Regis, vel in curia, vide num. 1. leg. 3. tit. 16. part. 2.

Et quando teneantur omnes se interponere pro sedenda rixa, vide ibi num. 5. per text. illum ibidem.

RIXOSUS homo à Collegiis excluditur, vide num. 2. leg. 14. tit. 10. part. 5.

ROBARIA si fiat mercatoribus, an & quando dominus loci, vel Civitas ad emendam teneantur, vide num. 7. leg. 4. tit. 7. part. 5.

ROBATOR stratae quis dicitur, & qualiter puniatur, & quid si non derobet in publica strata, sed in non confue-

ta, vide num. 12. leg. 3. tit. 8. part. 7.

ROGATIONES an possint legari per tabellionem mortuum, & an ejus hæredes illas habere possint, vide num. 4. leg. 55. tit. 18. part. 3.

ROGATUS, & non potest rogari tabellio nisi tantum de his, quæ sunt in ejus præsentia, vide num. 1. ad fin. leg. 6. tit. 5. part. 5.

Rogatus debet esse testis, tam in testamento in scriptis, quam in nuncupativo, & an hoc probetur per duos testes si notarius illud non attestetur, & quid si se subscribit, & illud testat promisit, an presumatur rogatus, vide num. 7. leg. 1. tit. 1. part. 6.

ROMANA ECCLESIA est caput mundi, aliter dicens est hæreticus, vide num. 3. leg. 2. tit. 9. part. 1.

Roma obtinet principatum, & caput mundi, est enim orbis, vide num. 1. leg. 4. ibidem.

Roma est lecurum morari, vide ibidem num. 2.

ROMULUS si interfecit Remum fratrem illud fecit, quia erat superior, aliás si par esset, non potuisse, vide num. 4. leg. 16. tit. 28. part. 3.

RUPTOR pacis, & treguz æquiparantur, & qualiter illi puniantur, vide gloss. leg. 3. & 4. per text. ibi, tit. 12. part. 7.

RUSTICITAS tantum excusat in casibus in jure expressis, vide num. 3. leg. 6. tit. 14. part. 3.

Rulticitas sancta nihil habet occultum, vide num. 8. leg. 5. tit. 8. part. 5.

Rulticitas non excusat rusticum, sagacem, vide num. 11. leg. 13. tit. 7. part. 6.

RUSTICUS quis propriè dicatur ad hoc, ut excusat juris ignorantia, vide num. 9. leg. final. tit. 1. part. 1.

Rulticus an excusat propter juris ignorantiam eo modo, quo excusat miles, vide num. 9. ibidem supradict.

Rulticus confitens peccata sua Sacerdoti, quem credit habere potestatem confitendi, an falvetur à fide sua, vide num. 6. leg. 21. tit. 4. part. 1.

Rulticitas venit in consideratione respectu tempore injunctæ, vide num. 8. leg. 25. tit. 4. part. 1.

Rulticitati parcendum est, vide num. 9. leg. final. tit. 1. part. 1.

Rulticitati parcitur in casibus tantum à jure expressis, vide dict. num. 9.

Rulticorum vita tutior est, quam quiescentium, deliciorum, divitium, vide num. 8. leg. 25. tit. 4. part. 1.

Rulticus quis propriè dicatur, vide num. 3. leg. 6. tit. 14. part. 3.

Rulticus si sit contumax, an admittatur ad appellandum, vide num. 2. in fin. leg. 9. tit. 23. part. 3.

Rulticus, & de natura rulticorum est cum ditantur superbi, & se in elationem extollere, vide num. 5. leg. 55. tit. 5. part. 5.

Rulticus si renuntiet beneficio, leg. 2. C. de rescindenda venditione, prius de illo certiorari debet, vide num. 12. ad fin. leg. 56. tit. 5. part. 5.

Rulticus si rem suam vendiderit in fraudem tributorum, an venditio teneat, vide num. 1. leg. 59. ibidem.

Rulticus si enormissimè laeditur in transactio, an possit intentare remedium, leg. 2. C. de reicindenda venditione, vide num. 2. leg. 34. tit. 14. part. 5.

Rulticus qualiter testamentum suum facere possit, & quid hodie, vide num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 1. part. 6.

Rulticus si ab aliquo sit hæres institutus, an ab eo tamquam ab indigno hæreditas tollatur, si necem defuncti non vindicaverit, vide num. 8. & num. 11. leg. 13. per text. ibi, tit. 7. part. 6.

Rulticus, qui sagax est, non excusat prætextu ruficitatis, & qui ventiant rulticorum appellatione, vide dict. num. 11.

Rulticus an possit militem reperire, & ad duellum vocare, vide num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 3. part. 7.

Res præsumitur libera usque probetur esse censita, vide part. 3. pag. 20. num. 3.

Reus est in possessione, quando actor est sine probatione, vide part. 3. pag. 20. num. 2.

Restitutio est causa impotentiae, vide partit. 3. pagin. 17. num. 5.

Restitutio in integrum potest esse impetrata ab universitate, vide part. 3. pag. 11. num. 1.  
Rex dicitur à regendo, seu ab administranda justitia, vide part. 3. pag. 3. num. 4.

## S

**S**ABBATI quare consecrentur in honorem Mariæ, vide num. 2. leg. 6. tit. 23. part. 1.  
Sabbati non debent jejunari de præcepto, vide num. 1. ibid.  
Et in illis non debent commendi carnes, vide ibid. in n. 3.  
**SACERDOS** eo ipso, quod ordinatur, non videtur posse propter id confiteri sine licentia superioris, & quid in parecho, vide num. 1. leg. 21. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos proprius quis sit, vide num. 5. dict. leg. 21.  
Sacerdos parochialis si propter multititudinem non possit omnes confiteri, an alium Sacerdotem convocare possit, vide num. 1. ad fin. dict. leg. 21.  
Sacerdos quæ Sacra enta possit administrare, & quæ non, sed relinquuntur Epitropis, vide num. 1. leg. 8. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos quam debeat infirmis ponere pœnitentiam, & qualiter tunc illis dicere debeat, vide num. 2. leg. 25. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos tempore confessionis an debeat attendere, an pœnitens sit dives, vel non, & ad quid, vide n. 4. dict. leg. 25.  
Sacerdos imponere debet pœnitentiam peccatori secundum peccatorum qualitatem, vide ibidem.  
Sacerdos an magis peccet, quam laicus in eodem genere peccati, & an illud quod sit Clericus nec ne veniat in consideratione, vide num. 5. dict. leg. 25.  
Sacerdos quæ attendere debeat tempore injunctionis pœnitentiaz, vide num. 13. in med. dict. leg. 25.  
Sacerdos potest ex causa minuere pœnitentiam alicui possitam per Papam, vide ibidem.  
Sacerdos potest ex causa mutare, dispensare, & minuere pœnitentiam publicam, vide dict. num. 13. in fin.  
Sacerdos qualiter te habere debeat erga pœnitentem, & an illum debeat interrogare, vel non, vide num. 1. in princip. leg. 26. ibidem.  
Sacerdos pericruxari debet conscientiam pœnitentis, sicut medicus vulnus, vide num. 2. in princ. dict. leg. 26. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos tria debet attendere tempore confessionis circa interrogationes faciendas pœnitenti, vide num. 2. suprad.  
Sacerdos cognoscens carnaliter filiam spiritualem quam pœnam debet sustinere, vide num. 2. leg. 33. tit. 4. p. 1.  
Sacerdos non debet confessiones revelare, etiam si excommunicetur, vel aliter compellatur, & etiam si sibi præcipiatur à Papa, vide num. 1. leg. 35. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos, seu alius qui tempore necessitatis audivit confessionem alicujus, testis contra confitentem esse non potest, vide num. 1. in princ. dict. leg. 35.  
Sacerdos quando poterit confessionem revelare de licentia pœnitentis, vide ibidem.  
Sacerdos non debet umquam confessionem revelare, etiam si sciat ulationes, & magna aliter posse evenire, vide num. 4. dict. leg. 35.  
Sacerdos potest in genere redarguere delictum sibi confessatum, & illud detegere, vide ibidem in fin.  
Sacerdos pœnitentias concedere non potest, nisi tempore pœnitentiaz, vide num. 1. leg. 45. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos eo anno celebrans, scilicet, ut Deus perdat aliquem, an conficiet Corpus Christi, & de poena ipsius, vide num. 2. leg. 51. tit. 4. part. 1.  
Sacerdotes curam animarum habentes prædicare debent, vide num. 3. leg. 9. tit. 6. part. 1.  
Sacerdos baptizans cum aqua non consecrata necessitate non interveniente peccat mortaliter, num. 2. in princip. leg. 2. tit. 4. part. 1.  
Sacerdos respirans, spuens, vel aliud naturale faciens tempore quo baptizat, vel quando verba profert, an propter baptismum vitietur, vide n. 3. dict. leg. 1. tit. 4. p. 1.  
Sacerdos quando teneatur viatum propriis manibus querere, vide num. 8. leg. 9. tit. 10. part. 1.